GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável ​
SUPRAM ZONA DA MATA - Unidade de Protocolo

Ofício SEMAD/SUPRAM MATA -PROTOCOLO nº. 787/2023

Ubá, 15 de junho de 2023.

Ao Senhor
Francisco Jose Portes
Rua Castelo do Piauí, 187, São Gabriel
CEP: 31980-560 – Belo Horizonte/MG

Assunto: Cancelamento de LAS RAS
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1370.01.0041206/2020-10].

Prezado solicitante,

Informamos que foi realizado o cancelamento da Licença Ambiental Simplificada - LAS RAS, processo
administrativo nº 08029/2006/002/2019, de empreendimento Mineração Curimbaba Ltda, solicitada
através de peticionamento SEI n. 1370.01.0041206/2020-10.

Seguem em anexo a decisão e a publicação no Diário Oficial.

Atenciosamente,

Núcleo de Apoio Operacional

Supram Zona da Mata

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alvaro Santos Bolais , Servidor(a) Público(a), em
15/06/2023, às 14:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 67834001 e o
código CRC 517AD794.

Referência: Processo nº 1370.01.0041206/2020-10 SEI nº 67834001
RODOVIA UBA-JUIZ DE FORA,  - Bairro HORTO - Ubá - CEP 36500-000 ​

Ofício 787 (67834001)         SEI 1370.01.0041206/2020-10 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 787 (67834001)